
Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 1.001 - UNTERWAGEN, FRONTRAEUMSCHILDTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

1 0186601005 UNTERWAGEN 
UNDERCARRIAGE 

1.001A 01

10 6186602010 DECKEL 
COVER 

1.001A 01

11 1008707318 SCHRAUBE M 8X25
BOLT M 8X25

1.001A 01

12 1343707057 SCHEIBE 
WASHER 

1.001A 01

13 0197201112 LASCHE 
CLIP 

1.001A 01

2 0186602030 FRONTRAEUMSCHILD 
DOZER BLADE 

1.001A 01

3 5527658771 BOLZEN 
PIN 

1.001A 01

4 1007707619 SCHRAUBE M 8X55
BOLT M 8X55

1.001A 01

5 1212251011 MUTTER M 8
NUT M 8

1.001A 01

6 5527658773 BOLZEN 
PIN 

1.001A 01

7 6186602040 DECKEL 
COVER 

1.001A 01

8 1008707623 SCHRAUBE M 10X20
BOLT M 10X20

1.001A 01

1
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:

P
roduct: 2007 T

erex S
chaeff H

R
11 M

ini E
xcavator W

orkshop P
arts C

atalog M
anual

F
ull D

ow
nload: https://w

w
w

.arepairm
anual.com

/dow
nloads/2007-terex-schaeff-h

r11-m
ini-excavator-w

orkshop-parts-catalog-m
anual/

S
am

ple of m
anual. D

ow
nload A

ll 199 pages at:
https://w

w
w

.arepairm
anual.com

/dow
nloads/2007-terex-schaeff-hr11-m

ini-excavator-w
orkshop-parts-catalog-m

anual/

https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hr11-mini-excavator-workshop-parts-catalog-manual/
https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hr11-mini-excavator-workshop-parts-catalog-manual/


Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 1.001 - UNTERWAGEN, FRONTRAEUMSCHILDTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

9 1290707020 SCHEIBE 10,5
WASHER 10,5

1.001A 01

2
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:

P
roduct: 2007 T

erex S
chaeff H

R
11 M

ini E
xcavator W

orkshop P
arts C

atalog M
anual

F
ull D

ow
nload: https://w

w
w

.arepairm
anual.com

/dow
nloads/2007-terex-schaeff-h

r11-m
ini-excavator-w

orkshop-parts-catalog-m
anual/

S
am

ple of m
anual. D

ow
nload A

ll 199 pages at:
https://w

w
w

.arepairm
anual.com

/dow
nloads/2007-terex-schaeff-hr11-m

ini-excavator-w
orkshop-parts-catalog-m

anual/

https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hr11-mini-excavator-workshop-parts-catalog-manual/
https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hr11-mini-excavator-workshop-parts-catalog-manual/


SK 29.11.2000

1.001
1.001

1.001

Planche  
Diagram 
Bildtafel 

HR 11

Unterwagen, Fronträumschild 
Undercarriage, dozer blade
Châssis, lame frontale

11

12

8.019
13 12 11

3.001

4

6
58

9

7

3
5

4

4
6
5

3

4

5

10

1

2

1.002



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 1.002 - SCHWENKEINRICHTUNGTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

1 5609661430 DREHKRANZ  KPL. 
TURNABLE 

1.002A 01

10 1212251011 MUTTER M 8
NUT M 8

1.002A 01

11 1290707018 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

1.002A 01

12 1607003010 SCHMIERNIPPEL M 10X1
GREASE NIPPEL M 10X1

1.002A 01

13 1915060553 EINSCHRAUBSTUTZEN 
FITTING 

1.002A 01

14 6196501021 HALTER 
BRACKET 

1.002A 01

15 1008707818 SCHRAUBE M 8X35
BOLT M 8X35

1.002A 01

16 1343707057 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

1.002A 01

17 5383659315 DREHDURCHFUEHRUNG 
SWIVEL PASS 

1.002A 01

18 5558248119 STOPFEN
PLUG

1.002A 01

2 1607003006 SCHMIERNIPPEL M 6X1
GREASE NIPPLE M 6X1

1.002A 01

3 1007907724 SCHRAUBE M 10X55
BOLT M 10X55

1.002A 01

1
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 1.002 - SCHWENKEINRICHTUNGTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

4 5163627125 SCHWENKANTRIEB 
SWING DRIVE 

1.002A 01

5 1017341829 SCHRAUBE M 12X30
BOLT M 12X30

1.002A 01

6 0187505535 LEITUNG UNTEN 
GREASE PIPE 

1.002A 01

7 0187505536 LEITUNG OBEN 
GREASE PIPE 

1.002A 01

8 0178006020 SCHLAUCH 
GREASE HOSE 

1.002A 01

9 1008707018 SCHRAUBE M 8X20
BOLT M 8X20

1.002A 01

2
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



SK 13.09.2001

1.002
1.002

1.002

Planche  
Diagram 
Bildtafel 

HR 11Équipement d'orientation
Slew equipment
Schwenkeinrichtung

8.009A M =125 Nm

Auflagefläche metallisch blank.Achtung!
Attention! The surfaces must be smooth.

Attention! Les surfaces d'appui doivent être impeccables.

mit Loctite 0586 Typ AVX montieren
cement by Loctite 0586 Typ AVX
a monter avec Loctite 0586 Typ AVX

17

13

8

14

5

5

2.001

1.001

10

7
11

9
12

13
9

11
6

3

12

4

15

16

2
10
16

2

3

 M =64 NmA

X

X

8.007

1

 M =125 NmA

HR12000T

18



1.002
1.002

1.002

Planche  
Diagram 
Bildtafel 

point de graissage 2
Lubrication point 2

Schmierstelle 1, 

Montage de la denture extèrieure

Montage de la denture intèrieure

d'après ce dessin, bouchon de remplissage billes monté à env.
90° par rapport à l'axe longitudinal de la pelle.

Positionnement du point le plus faible

90° par rapport à l'axe longitudinal de la pelle.

Régelage jeu de denture de la couronne
Régler le point le plus étroit de l'excentricité

Outer ring gear mounting

Inner ring gear mounting

as per this drawing, ball filler plug mounted approx.
90° to the excavator longitudional axis.

Heat treatment slip mounted approx. 
90° to the excavator longitudional axis.

Toothing clareance adjustment
Adjust the narrowest pont of the eccentricity

lassen, erst dann Außenringschrauben anziehen (Flankenspiel 0.1-0.2mm)
Engste Stelle der Exentrizität der Verzahnung mit Ritzel kämmen

Zahnspieleinstellung

ca.90° zur Baggerlängsachse montiert.
Härte Schlupfstelle (eingeschlagenes "S" )

ca. 90° zur Baggerlängsachse montiert.
wie hier gezeichnet, Kugeleinfüllstutzen

Innenringmontage

Außenringmontage

lubrication point 1, point de graissage 1Kugeleinfüllstutzen, ball filler plug, bouchon de remplissage billes 

Schmierstelle 2

Schmierstelle 3, lubrication point 3, point de graissage 3

Couronne d'orient - instructions de montage
Ball bearing - mounting instructions
Kugeldrehverbindung - Montageanleitung

then tighten the outer ring gear bolts 

of the ring gear toothing with pinion,

(flank clearance 0.1-0.2 mm).

de traitment thermique à env.

après cela resserrer les vis de la denture extèrieure
(jeu sur flancs 0,1 - 0,2 mm).

de la denture au moyen du pignon;

HR 11



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.001 - OBERWAGENTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

1 0187505301 OBERWAGEN 
UPPERCARRIAGE 

2.001A 01

10 0162203521 DISTANZROHR 
DISTANCE SLEEV 

2.001A 01

11 6186609515 PEDALKONSOLE 
PEDAL CONSOLE 

2.001A 01

12 1008707318 SCHRAUBE M 8X25
BOLT M 8X25

2.001A 01

13 1343707057 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

2.001A 01

14 0187640110 HECKGEWICHT 
ADDITIONAL WEIGHT 

2.001A 01

15 1008707524 SCHRAUBE M 10X45
BOLT M 10X45

2.001A 01

16 6196405530 BOLZEN 
PIN 

2.001A 01

17 1541930025 KUGELKNOPF 
BALL KNOB 

2.001A 01

18 6187505560 KLEMMBUEGEL 
CLIP 

2.001A 01

19 1343707057 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

2.001A 01

2 6186605510 BODENBLECH RECHTS KPL. 
FLOOR PLATE RIGHT 

2.001A 01

1
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.001 - OBERWAGENTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

20 0187509514 DECKEL 
COVER 

2.001A 01

21 1212251011 MUTTER M 8
NUT M 8

2.001A 01

22 1290707018 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

2.001A 01

23 6186609534 VORDERWAND (KABINE) 
COVER (DRIVER'S CAB) 

2.001A 01

24 1008707213 SCHRAUBE M 6X20
BOLT M 6X20

2.001A 01

25 1290707014 SCHEIBE 6,4
WASHER 6,4

2.001A 01

26 6186609537 DECKEL VORNE (SCHUTZDACH) 
COVER (CAB'S ROOF) 

2.001A 01

27 6187505766 BATTERIEHALTER 
BRACKET (BATTERY ) 

2.001A 01

28 1008707019 SCHRAUBE M 8X40
BOLT M 8X40

2.001A 01

29 0187767102 RAMMSCHUTZ LINKS 
PROTECTIVE FRAME BAR LEFT 

2.001A 01

30 0187767103 RAMMSCHUTZ RECHTS 
PROTECTIVE FRAME BAR RIGHT 

2.001A 01

31 0187767110 GEWINDELASCHE 
FLAP 

2.001A 01

2
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.001 - OBERWAGENTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

32 1007707430 SCHRAUBE M 12X45
BOLT M 12X45

2.001A 01

33 1343707061 SCHEIBE 13
WASHER 13

2.001A 01

4 6187505514 BODENBLECH LINKS 
FLOOR PLATE LEFT 

2.001A 01

5 5809625661 BUCHSE 
BUSHING 

2.001A 01

6 1607003006 SCHMIERNIPPEL 
GREASE NIPPLE 

2.001A 01

7 6196403020 BOLZEN 
PIN 

2.001A 01

8 1008707623 SCHRAUBE M 10X20
BOLT M 10X20

2.001A 01

9 1343707059 SCHEIBE 10,5X25X4
WASHER 10,5X25X4

2.001A 01

3
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Oberwagen
Uppercarriage
Tourelle

2.001
2.001

2.001

Planche  
Diagram 
Bildtafel 

SK 08.02.2000

14

1

20

12

21
33

12

12

33

HR 11

13 / 22

16

19

30

9
15

29

32

19

8
9
10

28
13

28

13

18
12
13
27

5 6

13

1211
23

25
24

26

2

4

17

31



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.002 - ÖLTANKTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

1 6187513202 ÖLTANK +POS.12-14
OIL TANK +POS.12-14

2.002A 01

11 1210707011 MUTTER M 8
NUT M 8

2.002A 01

12 1912060107 VERSCHLUßSCHRAUBE 
PLUG 

2.002A 01

13 1307707018 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

2.002A 01

15 5003659252 BELUEFTUNGSFILTER 
VENT VALVE 

2.002A 01

16 1971956225 O-RING 18,72X2,62
O-RING 18,72X2,62

2.002A 01

17 5003 64 868 DICHTUNG 
SEAL 

2.002A 01

18 1971956532 O-RING 69,45X3,53
O-RING 69,45X3,53

2.002A 01

19 5003648871 DICHTUNG 
SEAL 

2.002A 01

2 1008707324 SCHRAUBE M 10X35
BOLT M 10X35

2.002A 01

20 5003650379 FILTERELEMENT 
FILTER ELEMENT 

2.002A 01

21 5003648875 DECKEL 
COVER 

2.002A 01

1
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.002 - ÖLTANKTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

22 5003648876 DICHTUNG 
SEAL 

2.002A 01

3 1290707020 SCHEIBE 10,5
WASHER 10,5

2.002A 01

4 5003659255 RUECKLAUFFILTER KPL. 
RETURN FILTER 

2.002A 01

5 1008707124 SCHRAUBE M 10X30
BOLT M 10X30

2.002A 01

6 5368632243 FUELLSTANDSANZEIGE KPL. L =125MM
SIGHT GAUGE L =125MM

2.002A 01

7 6187513020 WINKEL 
ANGLE PLATE 

2.002A 01

8 1008707318 SCHRAUBE M 8X25
BOLT M 8X25

2.002A 01

9 1343707057 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

2.002A 01

2
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



SK 09.02.2000

2.002
2.002

2.002

Planche  
Diagram 
Bildtafel Öltank

Oil tank
Réservoir hydraulique

16

15

4

17
18
22

20

19

21

5

3

1

2.003

2

12

3

8137

98

6

11

9.002

2.008

7.001

HR 11



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.003 - DIESELTANKTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

1 6187527003 DIESELTANK 
FUEL TANK 

2.003A 01

10 1045707909 SCHRAUBE M 5X16
BOLT M 5X16

2.003A 01

11 1636815725 DICHTRING
SEAL RING

2.003A 01

12 5755586619 GUMMIDICHTUNG 
SEAL 

2.003A 01

13 5051252641 TANKVERSCHLUß ABSCHLIEßBAR KPL. 
COVER  CPL. 

2.003A 01

14 5051628051 DICHTUNG 
SEAL 

2.003A 01

15 5051252505 SCHLUESSEL NR. ? 
KEY  NO.? 

2.003A 01

16 5051628035 EINFUELLSIEB 
INLET STRAINER 

2.003A 01

17 6187527070 EINFUELLSTUTZEN 
FILLING PIPE 

2.003A 01

18 1008707923 SCHRAUBE M 10X25
BOLT M 10X25

2.003A 01

19 1343707059 SCHEIBE 10,5X25X4
WASHER 10,5X25X4

2.003A 01

2 1940707111 BLINDNIETMUTTER M 8
NUT M 8

2.003A 01

1
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.003 - DIESELTANKTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

20 5660095305 SCHLAUCHSCHELLE 40X60
HOSE CLIP 40X60

2.003A 01

21 0197614009 SCHLAUCH 
HOSE PART 

2.003A 01

22 5354600010 KLEMMPROFIL 6,5X9,5
RUBBER PROFILE 6,5X9,5

2.003A 01

23 5653095594 MEMBRAN-TUELLE 53
BUSH 53

2.003A 01

24 5653095647 DURCHFUEHRUNG 
BUSH 

2.003A 01

25 0187515052 SCHLAUCH 800 MM
FUEL HOSE 800 MM

2.003A 01

26 0187515053 SCHLAUCH 450 MM
FUEL HOSE 450 MM

2.003A 01

27 0187515054 SCHLAUCH 1080 MM
FUEL HOSE 1080 MM

2.003A 01

28 0188415054 SCHLAUCH 1000 MM
FUEL HOSE 1000 MM

2.003A 01

29 5603320317 SCHLAUCHSCHELLE 
HOSE CLIP 

2.003A 01

3 1940707211 BLINDNIETMUTTER M 8
NUT M 8

2.003A 01

30 5660199600 SCHLAUCHSCHELLE 
HOSE CLIP 

2.003A 01

2
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.003 - DIESELTANKTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

31 1008707713 SCHRAUBE M 6X30
BOLT M 6X30

2.003A 01

32 1307707014 SCHEIBE 6,4
WASHER 6,4

2.003A 01

33 1212251009 MUTTER M 6
NUT M 6

2.003A 01

34 1007707919 SCHRAUBE M 8X70
BOLT M 8X70

2.003A 01

35 1290707018 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

2.003A 01

36 1011707147 SCHRAUBE M 10X1,25
BOLT M 10X1,25

2.003A 01

37 1290707020 SCHEIBE 10,5
WASHER 10,5

2.003A 01

38 5000136820 SCHLAUCHSCHELLE 
HOSE CLIP 

2.003A 01

39 5527657933 KRAFTSTOFFILTER/WASSERABSCHEIDER KPL. 
FUEL FILTER CPL. 

2.003A 01

4 1940707007 BLINDNIETMUTTER M 5
NUT M 5

2.003A 01

40 5527657691 FILTEREINSATZ 
FILTER CARTRIDGE 

2.003A 01

41 5527655811 KRAFTSTOFFILTER 
FUEL FILTER 

2.003A 01

3
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.003 - DIESELTANKTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

42 6187806000 KRAFTSTOFFPUMPE KPL. 
FUEL PUMP CPL. 

2.003A 01

43 -- DIESELPUMPE 
FUEL PUMP 

2.003A 01

44 5350249534 FLACHSTECKERGEHAEUSE 
TERMINAL HOUSING 

2.003A 01

45 5350247311 FLACHSTECKER 
FLAT TONGUE CONNECTOR 

2.003A 01

46 5350650260 KABEL-CLIP 
WIRE CLIP 

2.003A 01

47 5653219420 ISOLIERSCHLAUCH 6MM
INSULATING HOSE 6MM

2.003A 01

5 1940707013 BLINDNIETMUTTER M 10
NUT M 10

2.003A 01

6 1940707009 BLINDNIETMUTTER M 6
NUT M 6

2.003A 01

7 5366654555 ÖLWECHSEL-VENTIL 
DRAIN PLUG 

2.003A 01

8 1636815857 DICHTUNG 
SEAL 

2.003A 01

9 5755586623 TAUCHROHRGEBER 
TRANSMITTER 

2.003A 01

4
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



SK 09.02.2000

2.003
2.003

2.003

Planche  
Diagram 
Bildtafel 

Rèservoir de carburant
Diesel tank
Dieseltank

Teile Motor-Mitsubishi
Parts engine-Mitsubishi
Pièces de moteur-Mitsubishi

30
Motor

Moteur
Engine

3041

29

38

29

3736

30

28

33

32

31

29

22 15

16

19
17

27

25

9

7
8

20

21

34

35

2929

24

1

23

26

12 18

4246

X

47
X

X

2.008

6.002

2.007
2.002

9.002

9.002

HR 11

10 / 11

3/2 / 4 / 5 / 6

13 / 14

40/39

4443 / / 45



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.007 - ABDECKUNG, FAHRERSITZTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

1 0186605551 AUSSTIEGSBUEGEL 
WORKING HYDR. CUT OFF LEVER 

2.007A 01

10 0187505556 HEBEL 
LEVER 

2.007A 01

12 1008707609 SCHRAUBE M 5X12
BOLT M 5X12

2.007A 01

13 5666660925 TOLERANZHUELSE 
SLEEVE 

2.007A 01

14 6187527075 DECKEL BEI SCHUTZDACHANBAU 
COVER  (CAB'S ROOF) 

2.007A 01

15 1045707213 SCHRAUBE M 6X20
BOLT M 6X20

2.007A 01

16 1343707055 SCHEIBE 6,4
WASHER 6,4

2.007A 01

17 5376014552 ARMLEHNENAUFLAGE 
ARM SUPPORT 

2.007A 01

18 0186729015 BODENMATTE VORNE 
FLOOR MAT FRONT 

2.007A 01

19 1212251013 MUTTER M 10
NUT M 10

2.007A 01

2 1541930627 KUGELKNOPF 
BALL KNOB 

2.007A 01

20 1007707425 SCHRAUBE M 10X90
BOLT M 10X90

2.007A 01

1
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.007 - ABDECKUNG, FAHRERSITZTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

21 1007707824 SCHRAUBE M 10X60
BOLT M 10X60

2.007A 01

22 1343707059 SCHEIBE 10,5X25X4
WASHER 10,5X25X4

2.007A 01

23 6196328046 STUETZBLECH 
PLATE 

2.007A 01

24 6187527056 DECKEL LINKS 
COVER LEFT 

2.007A 01

25 6187527059 DECKEL LINKS UNTEN 
COVER LEFT DOWN 

2.007A 01

26 6187527057 DECKEL RECHTS 
COVER RIGHT 

2.007A 01

27 6187527058 DECKEL BEI KABINENANBAU 
COVER   (CABIN) 

2.007A 01

28 1008707909 SCHRAUBE M 5X16
BOLT M 5X16

2.007A 01

29 1290707012 SCHEIBE 5,3
WASHER 5,3

2.007A 01

3 5660199615 SCHLAUCHSCHELLE 
HOSE CLIP 

2.007A 01

30 6187527060 KANTBLECH 
PLATE 

2.007A 01

31 5354640125 NEOPRENE STREIFEN 15X2
NEOPRENE STRIP 15X2

2.007A 01

2
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.007 - ABDECKUNG, FAHRERSITZTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

32 1008707318 SCHRAUBE M 8X25
BOLT M 8X25

2.007A 01

33 1343707057 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

2.007A 01

34 5001609600 KUGELHAHN 
BALL TAP 

2.007A 01

35 0212109126 LASCHE 
FLAP 

2.007A 01

36 1008707019 SCHRAUBE M 8X40
BOLT M 8X40

2.007A 01

37 1290707018 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

2.007A 01

38 5305661690 FAHRERSITZ-KUNSTLEDER MSG 20
OPERATORS SEAT - CLOTH MSG 20

2.007A 01

39 1045707818 SCHRAUBE M 8X35
BOLT M 8X35

2.007A 01

4 1045707513 SCHRAUBE M 6X25
BOLT M 6X25

2.007A 01

40 6187615010 PROFILSTAHLROHR 
PIPE 

2.007A 01

41 6187615005 WINKEL FUER SITZSICHERUNG 
ANGLE PLATE 

2.007A 01

42 6187790010 HALTER 
BRACKET 

2.007A 01

3
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.007 - ABDECKUNG, FAHRERSITZTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

43 1008707318 SCHRAUBE M 8X25
BOLT M 8X25

2.007A 01

44 6186609517 HALTER 
BRACKET 

2.007A 01

45 1008707213 SCHRAUBE M 6X20
BOLT M 6X20

2.007A 01

46 1212251009 MUTTER M 6
NUT M 6

2.007A 01

47 1290707014 SCHEIBE 6,4
WASHER 6,4

2.007A 01

48 0186609518 ROHR 
PIPE 

2.007A 01

49 0187505555 GEWINDESTANGE 
THREADED ROD 

2.007A 01

5 1290707022 SCHEIBE 13
WASHER 13

2.007A 01

50 5064180720 DRUCKFEDER 
SPRING 

2.007A 01

51 1796707005 GABELKOPF 6X24
CLEVIS 6X24

2.007A 01

52 5509206620 BOLZEN 6X24
PIN 6X24

2.007A 01

53 1343707055 SCHEIBE 6,4
WASHER 6,4

2.007A 01

4
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.007 - ABDECKUNG, FAHRERSITZTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

54 1290707020 SCHEIBE 10,5
WASHER 10,5

2.007A 01

55 1210707009 MUTTER M 6
NUT M 6

2.007A 01

56 5692657785 BOWDENZUG 
BOWDEN CABLE 

2.007A 01

57 5000136710 SCHELLE 10,7
HOSE CLIP 10,7

2.007A 01

58 1008707018 SCHRAUBE M 8X20
BOLT M 8X20

2.007A 01

59 1212251011 MUTTER M 8
NUT M 8

2.007A 01

6 1796707004 GABELKOPF 6X12
CLEVIS 6X12

2.007A 01

60 5305661700 FAHRERSITZ-STOFF GELB MSG 20
OPERATORS SEAT MSG 20

2.007A 01

61 1008707817 SCHRAUBE M 8X16
BOLT M 8X16

2.007A 01

62 5305661735 FAHRERSITZ-KUNSTLEDER GS 12
OPERATORS SEAT GS 12

2.007A 01

63 6187615015 PROFILSTAHLROHR 
PIPE 

2.007A 01

64 1045707019 SCHRAUBE M 8X40
BOLT M 8X40

2.007A 01

5
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.007 - ABDECKUNG, FAHRERSITZTeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

7 5509206617 BOLZEN 6X12
PIN 6X12

2.007A 01

8 1210707009 MUTTER M 6
NUT M 6

2.007A 01

9 0187505555 GEWINDESTANGE M 6X95
THREADED ROD M 6X95

2.007A 01

6
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



SK 14.12.2000

2.007
2.007

2.007

Planche  
Diagram 
Bildtafel 

Couverture, siège conducteur
Cover, driver's seat
Abdeckung, Fahrersitz

18

31

2 353736

1
9

8
6

7
10 12

5
3

242928 29 28

23

28
29

25

20

22

22
2122

1516

39

28 29

2628 29

2928

33326
34

7
8

30

2.003

2.009

7.002

13

33
33

19

19

33
43

43

33
42

4

3/4

2.010

46474445

51 54 56
55

53
49

53
46

52 58
37
57
59

51
52

52
51

40
61
41
59

7.011

HR 11

60/38

48 / 50

14 / 27

19/20

622.015

64
63
37
59



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.008 - ABDECKUNGEN - MOTORHAUBETeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

1 6187528004 MOTORHAUBE 
ENGINE HOOD 

2.008A 01

10 5696636535 GASFEDER 
GAS PRESSURE SPR. 

2.008A 01

11 5509169300 BOLZEN 
PIN 

2.008A 01

12 5354608400 DICHTUNGSPROFIL 
SEALING SECTION 

2.008A 01

13 5354255965 DICHTUNGSPROFIL 
SEALING SECTION 

2.008A 01

14 5354604400 GRIFFSCHALE 
HANDLE 

2.008A 01

15 5354604401 DICHTUNG 
SEAL RING 

2.008A 01

16 1008707612 SCHRAUBE M 6X12
BOLT M 6X12

2.008A 01

17 1290707014 SCHEIBE 6,4
WASHER 6,4

2.008A 01

18 5354604338 SCHLIEßKEIL 
COTTER 

2.008A 01

19 1008707318 SCHRAUBE M 8X25
BOLT M 8X25

2.008A 01

2 6188828019 BLECH 
PLATE 

2.008A 01

1
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.008 - ABDECKUNGEN - MOTORHAUBETeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

20 1212251011 MUTTER M 8
NUT M 8

2.008A 01

21 5354604403 HAUBENSCHLOß 
BONNET LOCK 

2.008A 01

22 6196328030 HALTER 
BRACKET 

2.008A 01

23 6186728050 DECKEL UNTEN 
COVER 

2.008A 01

24 5354640120 NEOPRENE-STREIFEN 
RUBBER 

2.008A 01

25 5354600000 KANTENSCHUTZ 
EDGE PROTECTION 

2.008A 01

26 6187528020 SEITENDECKEL LINKS
COVER LEFT SIDE LINKS

2.008A 01

27 6187528025 SEITENDECKEL RECHTS
COVER RIGHT SIDE RECHTS

2.008A 01

28 6187528030 KANTBLECH 
PLATE 

2.008A 01

29 1068020909 SCHRAUBE M 5X16
SCREW M 5X16

2.008A 01

3 6463519155 BLECH 
PLATE 

2.008A 01

30 1310440012 ROSETTE 
WASHER 

2.008A 01

2
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.008 - ABDECKUNGEN - MOTORHAUBETeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

31 1008707324 SCHRAUBE M 10X35
BOLT M 10X35

2.008A 01

32 1290707020 SCHEIBE 10,5
WASHER 10,5

2.008A 01

33 1008707618 SCHRAUBE M 8X30
BOLT M 8X30

2.008A 01

34 5388661476 ANSCHLAGPUFFER 
STOP 

2.008A 01

35 1307707018 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

2.008A 01

36 1210707011 MUTTER M 8
NUT M 8

2.008A 01

37 5354640125 NEOPRENE-STREIFEN 15X2
NEOPRENE STRIP 15X2

2.008A 01

38 5457303550 KLEBEBAND SCHWARZ
DECORATIVE TAPE SCHWARZ

2.008A 01

39 5101290955 ANSCHLAGPUFFER 
STOP 

2.008A 01

4 1360707139 BOLZEN 
PIN 

2.008A 01

40 1343707055 SCHEIBE 6,4
WASHER 6,4

2.008A 01

41 1210707009 MUTTER M 6
NUT M 6

2.008A 01

3
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:



Ersatzteilliste für: MINIBAGGER Maschine: HR11
Ersatzteile aus Baugruppe 2.008 - ABDECKUNGEN - MOTORHAUBETeile/Gruppen aus:

Teile aus :

Pos. Nr. Ident Nr. Teilbezeichnung Memo
Item No.
No. de pos.

Part No.
No. de pièce

Designation of part
Désignation de la pièce

Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne

Gruppe
Group
Groupe

Zeichung Nr.
Drawing No.
No. d'image

Blatt Nr.
Sheet No.
No de feuille

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

5 1290707018 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

2.008A 01

6 1395707017 SPLINT 3,2X16
COTTER PIN 3,2X16

2.008A 01

7 1008707018 SCHRAUBE M 8X20
BOLT M 8X20

2.008A 01

8 1343707057 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

2.008A 01

9 0187528017 LASCHE 
CLIP 

2.008A 01

4
Seite:

22.01.2007
Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

Page:
Page:

P
roduct: 2007 T

erex S
chaeff H

R
11 M

ini E
xcavator W

orkshop P
arts C

atalog M
anual

F
ull D

ow
nload: https://w

w
w

.arepairm
anual.com

/dow
nloads/2007-terex-schaeff-h

r11-m
ini-excavator-w

orkshop-parts-catalog-m
anual/

S
am

ple of m
anual. D

ow
nload A

ll 199 pages at:
https://w

w
w

.arepairm
anual.com

/dow
nloads/2007-terex-schaeff-hr11-m

ini-excavator-w
orkshop-parts-catalog-m

anual/

https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hr11-mini-excavator-workshop-parts-catalog-manual/
https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-hr11-mini-excavator-workshop-parts-catalog-manual/

